证券代码：603301 证券简称：振德医疗 公告编号：2025-008

振德医疗用品股份有限公司

关于公司 2025 年度申请综合授信额度暨在授信额度

内为子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

振德医疗用品股份有限公司2025年4月24日召开了第三届董事

会第二十次会议，审议通过了《关于公司 2025 年度申请综合授信额

度暨在授信额度内为子公司提供担保的议案》，本议案尚需提交股东

大会审议。

为满足公司生产经营活动的需要，确保顺利实现公司年度经营计

划和目标，公司及全资、控股子公司（以下简称“公司”）2025 年度

拟向金融机构申请总额不超过人民币 200,000 万元的综合授信。综合

授信品种包括但不限于：流动资金贷款、项目资金贷款、银行承兑汇

票、保函、信用证、抵（质）押贷款等各种贷款及贸易融资业务（具

体业务品种以相关金融机构审批意见为准）。实际融资金额将视公司

生产经营资金需求及金融机构实际审批的授权额度来确认。在授信期

限内，上述授信额度可循环滚动使用。

根据公司 2025 年度经营计划及全资、控股子公司的业务发展状

况，公司及全资、控股子公司拟在上述授信额度内互相提供担保（但

为资产负债率 70%以上子公司提供担保总额度不超过 30,000 万元），

支持业务拓展，满足融资需求，担保期限为前述授信业务结束为止，

担保范围为实际发生授信额度本金及利息。

为提高工作效率，董事会拟提请股东大会授权法定代表人或法定

代表人指定的授权代理人在上述授权额度范围内办理与授信、融资业

务（包括但不限于授信、贷款、担保、抵押等）相关手续，签署相关

法律文件，有效期自 2024 年年度股东大会审议批准之日起至 2025 年

年度股东大会召开之日止。

一、授信及担保明细

公司名称 公司类型

拟 授 信 或 担

保 金 额 （ 万

元）

金融机构

振德医疗用品股份有限公司 本公司 150,000

工商银行、农业银

行、中国银行、建

设银行、交通银行、

杭州银行、世界银

行、汇丰银行等

许昌振德医用敷料有限公司 全资子公司 10,000 光大银行等

许昌正德医疗用品有限公司 全资子公司 10,000 光大银行等

NEW BEGINNINGS(SINGAPORE)PTE.LTD. 全资子公司 30,000
世界银行、汇丰银

行等

注：上述授信及担保额度可以在合并报表范围内子公司之间进行调剂。

上述授信额度不等于公司的实际融资金额，实际融资金额将视公

司运营资金的实际需求确定，在授信额度内以各银行与公司实际发生

的融资金额为准。在年度计划总额的范围内，公司及合并报表范围内

各子公司、各授信银行之间的授信金额和担保额度可相互调剂使用

（但为资产负债率 70%以上子公司提供担保总额度不超过 30,000 万

元）。

二、被担保公司基本情况

（一）许昌振德医用敷料有限公司（以下简称“许昌振德”）

住所：鄢陵县产业集聚区金汇大道 1 号

注册资本：33000 万元

法定代表人：鲁建国

经营范围：许可项目：卫生用品和一次性使用医疗用品生产；第

二类医疗器械生产；医用口罩生产；医护人员防护用品生产（Ⅱ类医

疗器械）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：

货物进出口；技术进出口；第一类医疗器械生产；医用包装材料制造；

劳动保护用品生产；特种劳动防护用品生产；特种劳动防护用品销售；

劳动保护用品销售；第二类医疗器械销售；面料纺织加工；面料印染

加工；产业用纺织制成品制造；医护人员防护用品批发；医护人员防

护用品零售；卫生用品和一次性使用医疗用品销售；医用口罩零售；

医用口罩批发；医护人员防护用品生产（Ⅰ类医疗器械）；第一类医

疗器械销售；住房租赁；非居住房地产租赁（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

许昌振德是本公司的全资子公司，本公司持有其 100%的股权。

截至 2024 年 12 月 31 日，许昌振德资产总额 148,297.54 万元，

净资产 51,593.70 万元，本报告期实现营业收入 89,752.13 万元，净

利润 6,829.00 万元。

（二）许昌正德医疗用品有限公司（以下简称“许昌正德”）

住所：鄢陵县产业集聚区未来大道 3 号

注册资本：16000 万元

法定代表人：鲁建国

经营范围：许可项目：卫生用品和一次性使用医疗用品生产；第

二类医疗器械生产；第三类医疗器械生产；医用口罩生产；医护人员

防护用品生产（Ⅱ类医疗器械）（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可

证件为准）一般项目：医护人员防护用品生产（Ⅰ类医疗器械）；医

用包装材料制造；第一类医疗器械生产；租赁服务（不含许可类租赁

服务）；单位后勤管理服务；住房租赁；非居住房地产租赁；货物进

出口；技术进出口；进出口代理；劳动保护用品生产；劳动保护用品

销售；特种劳动防护用品生产；特种劳动防护用品销售；医护人员防

护用品批发；医护人员防护用品零售；高性能纤维及复合材料制造；

第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；高性能纤维及复合材料

销售；卫生用品和一次性使用医疗用品销售；产业用纺织制成品制造

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

许昌正德是本公司的全资子公司，本公司持有其 100%的股权。

截至 2024 年 12 月 31 日，许昌正德资产总额 102,374.76 万元，

净资产 68,426.30 万元，本报告期实现营业收入 90,523.82 万元，净

利润 2,956.28 万元。

（三）NEW BEGINNINGS(SINGAPORE)PTE.LTD.

住所：新加坡淡马锡大道 3号新加坡盛年大厦

注册资本：100 万美元

董事：鲁一苇

经营范围：医疗用品等销售

NEW BEGINNINGS(SINGAPORE)PTE.LTD.是本公司的全资下属公司，

本公司持有其 100%的股权

截至 2024 年 12 月 31 日，NEW BEGINNINGS(SINGAPORE)PTE.LTD.

资产总额 74,640.36 万元，净资产-255.85 万元，本报告期实现营业

收入 11,786.96 万元，净利润-392.87 万元。

三、董事会意见

董事会意见：公司 2025 年度申请综合授信额度暨在授信额度内

为子公司提供担保事项综合考虑了公司及子公司业务经营发展需要，

符合公司实际经营情况和整体发展战略，符合《公司法》、《上海证券

交易所股票上市规则》及《公司章程》等相关规定，公司下属子公司

经营稳定，资信状况良好，风险总体可控，不会对公司的生产经营产

生重大影响，不存在损害公司及股东利益的情形。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及全资、控股子公司均无对外担保。

五、备查文件

1、振德医疗第三届董事会第二十次会议决议；

特此公告。

振德医疗用品股份有限公司董事会

2025 年 4 月 26 日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2